
t
4F

Amendement: Pak de verrommelling van het station aan

De gemeenteraad van Oss, in vergadering bijeen op 13 juli 2O23;

Constaterende dat:

ln en rond de NS fietsenstalling van het centraal station sterk verrommeld is;

Uit de programma evaluatie is gebleken dat de gemeente Oss samen met NS/Prorail

onderzoek heeft afgerond naar onder andere deze verrommeling;
Het verkeerd stallen van fietsen en de daarmee gepaard gaande verrommeling van het
centraal station Oss proportioneel is in vergelijking met andere (grotere) NS stations;
Over het algemeen bij Ns stations toezicht is bij stations-fietsenstallingen, zodat overtreders
van het onjuist stallen van hun fiets worden aangesproken.

Overwegende dat:

Uit de kadernota2024-2027 blijkt dat gemeente Oss de ambitie heeft een 1,0 minutenstad te
worden, waarbij het centraal station een cruciale rol gaat spelen bij deze ambitie;
Het centraal station en daarmee ook de bijbehorende fietsenstalling(en) een visitekaartje zijn

voor Oss en het eerste is dat bezoekers via de trein zien;

De PvdA eerder ook al artikel 41 vragen hierover heeft gesteld, waarna dit ook vanuit het
college erkent wordt;
Op dit moment in de kadern ota 2024-2027 niet duidel'rjk genoeg is of hiervoor budget
begroot gaat worden;

Besluit:

Op pagina 57 van de kadernota 2024 - 2027 , de zin "Zodra het onderzoek
handelingsperspectief is afgerond worden over de verbeterpunten en de aanpak tussen
gemeente, NS en Prorail afspraken gemaakt"

Te vervangen door:

"Tussen gemeente, NS en Prorail zullen afspraken gemaakt worden over de verbeterpunten,
waarvoor de gemeente Oss structureel budget gaat reserveren in de programmabegroting"

Namens de Partij van de Arbeid

Herman va

@
PvdA

Oss


